

Министерство Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий

<u>Главное управление МЧС России по Ставропольскому краю</u> 355000 г. Ставрополь ул. 8 Марта 164 тел. ОЛ (88652)24-52-26

Отдел надзорной деятельности управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС России по Ставропольскому краю (по г. Минеральные Воды и Минеральные Воды и Минеральные Воды, ул. 50 лет Октября 87 б тел./факс 8(87922) 6-10-01,

телефон доверия Главного управления МЧС России по Ставропольскому краю 8(8652) 39-99-99, fire77 @ bk. ru.

Северо- Кавказского регионального центра МЧС России - 8(8793) 39-99-99

Предписание № /2/1/2/

об устранении нарушений требований пожарной безопасности, о проведении мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на объектах защиты и по предотвращению угрозы возникновения пожара

Муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения детский сад комбинированного вида № 95 "Ласточка" г. Минеральные Воды в лице Заведующая МКДОУ д/с 95 "Ласточка" г.Минеральные Воды Чорнобрывая Татьяна Николаевна

лица, фамилня, имя, отчество (последнее - при налични) нидивидуального предпринимателя, физического лица-правообладателя объекта защиты (гражданина).

собственника имущества)

во исполнение распоряжения <u>распоряжения главного государственного инспектора г.Минеральные Воды и Минераловодского района по пожарному надзору полковника вн.службы Зверев А.А. № 2 от «10» января 2017 г.,</u>

- ст. 6 Федерального закона от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» в период:
- «16» января 2017 г. с 14 час.30 мин. до 15 ч 30 мин. Продолжительность 1 час
- «26» января 2017 г. с 14 час.30 мин. до 15 ч 30 мин. Продолжительность 1 час

проведена проверка государственным инспектором г. Минеральные Воды и Минераловодского района по пожарному надзору ст.лейтенантом вн. службы Джомардян Авагом Агасиевичем, объекта защиты Муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения детский сад комбинированного вида № 95 "Ласточка" г. Минеральные Воды расположенного по адресу: Ставропольский край, г. Минеральные Воды, пр-кт. 22 Партсъезда, 80.

(должность, звание, фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии), государственного инспектора (государственных инспекторов) по пожарному надзору, проводившего (-их) проверху, наименование и адрес объекта защиты, органа власти, органа местного самоуправления)

совместно с : <u>Заведующая МКДОУ д/с 95 "Ласточка" г.Миперальные Воды Чорнобрывая Татьяна</u> <u>Николаевна</u>

(указываются должности, фамилии, имена, отчества (последнее - при наличии), лиц. участвующих в проверке)

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» необходимо устранить следующие нарушения требований пожарной безопасности, выявленные в ходе проверки:

№ п/п	Вид нарушений требований пожарной безопасности с указанием мероприятия по его устранению и конкретного места выявленного нарушения	Пункт (абзац пункта) и наименование нормативного правового акта Российской Федерации и (или) нормативного документа по пожарной безопасности, требования которого (-ых) нарушены	Срок устранени я нарушени я требовани я пожарной безопасно сти	Отметка (подпись) выполнен ии (указывае тся только выполнен ие)
1	2	3	4	5
l	Привести в соответствие наружные пожарные лестницы со 2 этажа с нормативным требованиям	п. 24 ППР в РФ постановление Правительства РФ от 25.04.2012 г. №390 «О противопожарном режиме»; п. 4.2, п.4.6 ГОСТ Р 53254-2009 "Техника пожарная. Лестницы пожарные наружные стационарные. Ограждения кровли. Общие технические требования. Методы испытаний"; п. 6.2, п. 6.4, п. 6.9, 6.30* СНиП 21-01-97*; 4.4.2 СП 1.13130.2009)	06.10.20 1 7 г.	

2	Оборудовать в здании	(п.6.22 СНиП 21-01-97; п. 4.3 СП 31.110-2003;	01.03.2017	
	автоматическое эвакуационно-	п.7.62-7.66 СНиП 23-05-95; п.33, п.43 Правил	Г.	
	аварийное освещение	противопожарного режима в РФ, утвержденные		
		постановлением Правительства РФ от 25.04.2012 г.		
		№390 «О противоложарном режиме»)		
6	Обеспечить дублирование	(ч.7 ст.83 Федеральный закон от 22.07.2008 № 123-	01.03.2017	
	системы пожарной сигнализации	ФЗ "Технический регламент о требованиях	Γ.	
	объекта на пульт подразделения	пожарной безопасности")		
	пожарной охраны без участия			
	работников объекта и (или)			
	транслирующей этот сигнал			
	организации.			

Устранение указанных нарушений требований пожарной безопасности в установленный срок является обязательным для руководителей организаций, должностных лиц, юридических лиц и граждан, на которых возложена в соответствии с законодательством Российской Федерации обязанность по их устранению.

При несогласии с указанными нарушениями требований пожарной безопасности и (или) сроками их устранения физические и юридические лица в пятнадцатидневный срок вправе обжаловать настоящие предписания в установленном порядке.

В соответствии со статьей 38 Федерального закона от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» дисциплинарную, административную или уголовную ответственности в соответствии с действующим законодательством за нарушение требований пожарной безопасности, а также за иные правонарушения в области пожарной безопасности несут:

руководители федеральных органов исполнительной власти; руководители органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации; руководители органов местного самоуправления; собственники имущества;

лица, уполномоченные владеть, пользоваться или распоряжаться имуществом, в том числе руководители организаций;

лица, в установленном порядке назначенные ответственными за обеспечение пожарной безопасности;

должностные лица в пределах их компетенции; иные граждане

Ответственность за нарушение требований пожарной безопасности для квартир (комнат) в домах государственного, муниципального и ведомственного жилищного фонда возлагается на нанимателей или арендаторов, если иное не предусмотрено соответствующим договором.

мллп.

Государственный инспектор г. Минеральные Воды и Минераловодского района по пожарному нядзору ст.лейтенант вн. службы

Джомардян Аваг Агасневич

(должность, фамилия, инициалы государственного в инспектора по пожарному надзору)

Предписание для исполнения получил:

Заведующая МКДОУ д/с 95 "Ласточка" г.Минеральные Воды

Чорнобрывая Татьяна Николаевна

(должность, фамилия, инициалы)

«26 » января 2017 г.

